
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Il responsabile del procedimento: Gesualdo Raeli tel. 0931 447217 e-mail:    gesualdo.raeli.sr@istruzione.it  
Il responsabile del procedimento: Paolo Inturri tel. 0931 447240 e-mail:    paolo.inturri.sr@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  
E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale dell’USR Sicilia sottoscritto l’11/10/2019, 
concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale della scuola 
per il quadriennio 2020/2023; 
TENUTO CONTO delle dotazioni organiche di adeguamento degli istituti di ogni ordine e grado 
della provincia per l’anno scolastico 2020/2021, ivi comprese quelle del personale ATA, degli 
insegnanti di religione, del personale in esubero e dei posti in deroga, che risultano così definite: 
     

      Posti dotazioni organiche di 
adeguamento a.s. 2020/2021 

Personale docente Infanzia 1082 
Personale docente Primaria 2070 
Personale docente I grado 1558 
Personale docente II grado 2503 
Personale A.T.A. DSGA 66 
Personale A.T.A. Ass. Amm. 367 
Personale A.T.A. Ass. Tec. 212 
Personale A.T.A. Coll. Scol. 1066 
Personale A.T.A. Coll. Az. Agr. 1 
TOTALE 8925 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art 3 del predetto Contratto Collettivo Integrativo Regionale il 
numero dei permessi non può superare il 3% delle unità complessive del personale in servizio, 
considerando come base di calcolo la dotazione organica provinciale complessiva, a qualunque 
titolo composta; 

DISPONE 
 

Il numero dei permessi spettanti a ciascuna categoria del personale della scuola è il seguente : 
 

      CONTINGENTE 2021 
Personale docente Infanzia 32 
Personale docente Primaria 62 
Personale docente I grado 47 
Personale docente II grado 75 
Personale A.T.A. DSGA 2 
Personale A.T.A. Ass. Amm. 11 
Personale A.T.A. Ass. Tec. 6 
Personale A.T.A. Coll. Scol. 32 
Personale A.T.A. Coll. Az. Agr. 0 
TOTALE  267 



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Il responsabile del procedimento: Gesualdo Raeli tel. 0931 447217 e-mail:    gesualdo.raeli.sr@istruzione.it  
Il responsabile del procedimento: Paolo Inturri tel. 0931 447240 e-mail:    paolo.inturri.sr@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  
E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 
 
Tale determinazione potrà subire delle modifiche ai sensi dell’art. 3, comma 4, del suddetto 
Contratto Collettivo Integrativo Regionale che prevede la compensazione tra i gradi di istruzione 
per il personale docente e tra i profili professionali del personale A.T.A. . In caso di necessità si 
potrà procedere a compensazione fra tutti i ruoli del personale della scuola. 
 
 
 

  IL DIRIGENTE 
 Nicola Neri Serneri 

               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli istituti di ogni ordine e grado di  Siracusa e provincia 
Alle OO.SS. provinciali del comparto scuola  
Al Sito Istituzionale 
 

 


		2020-12-21T07:54:59+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2020-12-21T11:22:51+0100
	Siracusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE.U.0011072.21-12-2020




